
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

Комитет по экономической политике, промышленности, 
строительству и транспорту 

РЕШЕНИЕ 

19 марта 2025 года г. Абакан 3/4/10 

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия 
«О докладе о деятельности Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Республике Хакасия в 2024 году» 

Рассмотрев представленный проект постановления Верховного Совета 
Республики Хакасия «О докладе о деятельности Уполномоченного по защите 
прав предпринимателей в Республике Хакасия в 2024 году», 

комитет по экономической политике, промышленности, строительству 
и транспорту 

РЕШИЛ: 

1. Внести вопрос о докладе о деятельности Уполномоченного по защите 
прав предпринимателей в Республике Хакасия в 2024 году на рассмотрение 
двадцатой сессии. 

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
проект постановления Верховного Совета Республики Хакасия «О докладе 
о деятельности Уполномоченного по защите прав предпринимателей 
в Республике Хакасия в 2024 году» (прилагается) в целом. 

3. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос о докладе о деятельности Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Республике Хакасия в 2024 году в повестку двадцатой 
сессии. 

4. Назначить содокладчиком по вопросу о докладе о деятельности 
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Хакасия в 
2024 году заместителя Председателя Верховного Совета Республики Хакасия -
председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экономиче­
ской политике, промышленности, строительству и транспорту Быкова Леонида 
Михайловича. 

Заместитель Председателя 
Верховного Совета Республики Хакасия -
председатель комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия 
по экономической политике, промышленности, 
строительству и транспорту _Л/ Л.М. Быков 

I Лй jT 


